
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES617 Málaga Málaga

Valor estimado del contrato 58.946,49 EUR.
Importe 71.325,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.946,49 EUR.
Plazo de Ejecución

28 Día(s)
Observaciones: El plazo máximo de ejecución del
Lote 1 será de 10 días naturales y de los Lotes 2, 3,
4, 5 y 6 de 28 días.

Anuncio de licitación
Número de Expediente PASA/22/55/2372 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2022 a
las 12:24 horas.

Suministro equipos para la ventilación y extracción de humos, motosierras, herramientas eléctricas de uso
manual, colchón neumático de salto para personas que caen, escaleras de mano telescópicas y puerta para
simulación de aperturas para el servicio de prevención, extinción de incendios y salvamento del
Ayuntamiento de Málaga

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
42652000 - Herramientas electromecánicas de uso manual.
39162100 - Material pedagógico.
39522510 - Colchones neumáticos.
42521000 - Equipo de extracción de humos.
42650000 - Herramientas manuales neumáticas o con motor.
44423200 - Escaleras de mano.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4w8DOfRQgh0SugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Extinción de Incendios, Protección Civil y Servicios de Emergencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4w8DOfRQgh0SugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Oficina de contratación

Dirección Postal

Paseo Martiricos 12

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 07/11/2022 a las 08:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección General de Extinción de Incendios, Protección
Civil y Servicios de Emergencia

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España

Contacto

Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Extinción de Incendios, Protección
Civil y Servicios de Emergencia

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España

Contacto

Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Extinción de Incendios, Protección
Civil y Servicios de Emergencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España

Contacto

Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Contacto

Teléfono +34 630544706
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España
ES617

Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKEFimpis8yiEJrVR qloyA%3D%3D

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKEFimpis8yiEJrVRqloyA%3D%3D


(29009) Málaga España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 6.579,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.437,2 EUR.

Clasificación CPV
42650000 - Herramientas manuales neumáticas o

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 12.522,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.348,86 EUR.

Clasificación CPV
42521000 - Equipo de extracción de humos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Suministro equipos para la ventilación y extracción de humos, motosierras,
herramientas eléctricas de uso manual, colchón neumático de salto para personas que caen, escaleras de
mano telescópicas y puerta para simulación de aperturas para el servicio de prevención, extinción de
incendios y salvamento del Ayuntamiento de Málaga

Valor estimado del contrato 58.946,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.325,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.946,49 EUR.

Clasificación CPV
42652000 - Herramientas electromecánicas de uso manual.
39162100 - Material pedagógico.
39522510 - Colchones neumáticos.
42521000 - Equipo de extracción de humos.
42650000 - Herramientas manuales neumáticas o con motor.
44423200 - Escaleras de mano.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución del Lote 1 será de 10 días naturales y de los Lotes 2, 3, 4, 5 y 6 de 28 días.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Paseo de Martiricos 12
(29009) Málaga España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Conforme a lo establecido en
el apartado 6.2.1 del Anexo 0

Lote 1: Equipos para la ventilación y extracción de humos

Lote 2: Motosierras



Presupuesto base de licitación
Importe 6.437,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.320,01 EUR.

Clasificación CPV
39162100 - Material pedagógico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 2.444,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.020 EUR.

Clasificación CPV
44423200 - Escaleras de mano.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 12.797 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.576,03 EUR.

Clasificación CPV
39522510 - Colchones neumáticos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 30.545,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.244,39 EUR.

Clasificación CPV
42652000 - Herramientas electromecánicas de uso
manual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

con motor.

Lote 3: Herramientas eléctricas de uso manual

Lote 4: Colchón neumático de salto

Lote 5: Escaleras de mano telescópicas

Lote 6: Puerta para simulación de aperturas forzadas

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No se requieren requisitos de solvencia en virtud de lo dispuesto en el art. 159.6 b) de la LCSP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No se requieren requisitos de solvencia en virtud de lo dispuesto en el art. 159.6 b) de la LCSP

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre único

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre único

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre único

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura sobre único

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura sobre único

Preparación de oferta

Sobre Sobre único Lote 6
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura sobre único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009633295 |  2022-520763 | Thu, 20 Oct 2022 12:24:44:099 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65149135763747852003663051632795866342 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


